ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже имущества: нежилого
здания и земельного участка, расположенного по адресу: Оренбургская
область, Грачевский район, с. Грачевка, ул. Звездная, 2 находящегося в

собственности муниципального образования Грачевский район
Оренбургской области

с. Грачевка 23.12.2021 г.

Организатор аукциона (продавец)- администрация муниципального
образования Грачевский район Оренбургской области.

Место и время проведения заседания: Оренбургская область, Грачевский
район, с. Грачевка, ул. Майская, 22, кабинет председателя аукционной
комиссии в 10:30 часов.

Сведения о начальной цене: Начальная цена 2953000,00 (Два
миллиона девятьсот пятьдесят три тысячи) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона 5% - 147650,00 (Сто сорок семь тысяч шестьсот пятьдесят)
рублей 00 копеек.

Задаток за участие в аукционе 20 % от начальной цены - 590600,00
(Пятьсот девяносто тысяч шестьсот) рублей 00 копеек.

Процедуру рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже
имущества, находящегося в собственности муниципального образования
Грачевский район Оренбургской области проводила постоянно действующая
комиссия по проведению аукциона по продаже муниципального имущества
муниципального образования Грачевский район.

Состав комиссии:

Сигидаев Ю.П. председатель комиссии, заместитель главы
администрации по экономическому развитию-
начальник отдела экономики

Бедникова Р.И. заместитель председателя комиссии, начальник
отдела по управлению муниципальным имуществом

Жилина Е.Н. секретарь комиссии, ведущий специалист отдела по
управлению муниципальным имуществом

Бахарева О.А. руководитель аппарата, начальник организационно
правового отдела администрации Грачевского района

Унщикова О.А. начальник финансового отдела

Палухина Е.А. главный специалист организационно-правового отдела

Всего на заседании присутствовало 6 членов комиссии. Кворум имеется,
заседание правомочно.

1. О признании претендентов участниками аукциона.
Слушали: Ю.П. Сигидаева

Он сообщил, что информационное сообщение о проведении аукциона по
продаже недвижимого имущества было размещено на официальном
информационном сайте администрации муниципального образования
Грачевский район \у\у\у.грачевский -  район.рф, в разделе «земельно
имущественные отношения», на сайте www.npaBO-грачевка.рф ( 16.11.2021 г.)
и на официальном сайте торги в сети «Интернет»: www.to.rgi.gov.ru. (номер
151121/0320166/02), на сайте оператора электронной площадки www.etp-
torgi.ru (номер извещения 10638).

На дату окончания срока подачи заявок на 17:00 часов 20.12.2021 г., в
течении двадцати пятидневного срока подачи заявок не подано ни одной
заявки на участие в аукционе по продаже недвижимого имущества: нежилого
здания и земельного участка.

Комиссия РЕШИЛА:

1. Признать аукциона несостоявшимся, в связи с отсутствием
претендентов на участие в аукционе.

2. Организатору торгов рассмотреть вопрос о дальнейшем способе
приватизации недвижимого иму] дания и земельного

ПОВЕСТКА ДНЯ:

участка.

Председатель

Секретарь

Заместитель председателя

Ю.П. Сигидаев

Е.Н. Жилина

Р.И. Бедникова

Члены комиссии:

О.А. Унщикова

О.А. Бахарева

Е.А. Палухина

http://www.to.rgi.gov.ru
http://www.etp-torgi.ru
http://www.etp-torgi.ru